A “Requerente” foi objecto de um procedimento de inspecção credenciado pela ordem 

de serviço número OI2024..., o qual deu origem a uma liquidação de Retenção na Fonte 

efectuada através da Nota de Liquidação número 2025..., para a “Requerente” proceder 

ao pagamento da quantia de EUR 19.642,20 (dezanove mil e seiscentos e quarenta e 

dois euros e vinte cêntimos), discriminados conforme descrito em A); 

E. A “Requerente” procedeu ao pagamento da nota de liquidação adicional descrita em D., 

no dia 16/4/2025; 

F. A “Requerida”, procedeu à anulação da liquidação e por consequência dos juros